

## ۵۴ زندانی متواری به زندان بازگشته‌اند

دادستان عمومی و انقلاب سنندج مرکز کردستان گفت: تاکنون ۵۴ زندانی به زندان بازگشته‌اند که ۲۴ نفر آنان دستگیر و ۲۰ نفر نیز خود را به ندانمگاه معرفی کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمد چلبازی گفت: تاکنون ۵۴ زندانی به زندان بازگشته‌اند که ۲۴ نفر آنان دستگیر و ۲۰ نفر نیز خود را به ندانمگاه معرفی کرده‌اند. در میان زندانیان دستگیر شده محکوم به قصاص هم وجود

دارد. وی افزود: زندانیان حین تجمعی که زمان توزیع غذا صورت گرفته بود از سهیل‌انگاری و غفلت مأمورین استفاده کرده و اقدام به فرار کردند. وی ادامه داد: مجموعه پلیس، اداره اطلاعات و اطلاعات سپاه در دستگیری این زندانیان فراری با دادگستری همکاری دارند. بر اساس این گزارش، عصر جمعه هشتم فروردین، ۷۴



زندانی از زندان سقز پس از ضرب و شتم نگهبانان متواری شدند. پیشتر نیز روابط عمومی زندان شهرستان سقز با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد اکثر زندانیانی که از زندان سقز متواری شده بودند به صورت خود معرف و یا با تلاش نیروهای امنیتی و انتظامی استان دستگیر و به زندان بازگشتند.

تفاوت‌های عملکردی دو کشور که امروز از مهارت‌یک ویروس می‌گویند

# کرونا؛ مغلوب دموکراسی کره جنوبی یا دیکتاتوری چین؟



نیز به نظر می‌آید که دولت کره جنوبی با همراهی مردمش و به دور از اقدامات دیکتاتور ماب موفق شده است که هم مردم کره جنوبی و هم جهانیان را به پایان خوش تر روزهای کرونایی امیدوار کند. اکنون پرسش این است که سایر کشورها میان روش چین یا کره جنوبی باید کدام را انتخاب کنند؟

### ■ فرقی بین کره جنوبی

فریدون مجلسی دیپلمات سابق با بیان اینکه بدبهی است جوامع مختلف دنیا، شرایطشان با همدیگر تفاوت می‌کند به آفتاب یزد گفت: آنچه که در چین شاهد بودیم بی‌تردید ناشی از روحیه کمونیستی این کشور بوده است، کشوری که با قرنطینه‌های واقعی، امروز از پیروزی در برابر کرونا سخن می‌گوید. شاید نتوان به آمار و ارقام ارائه شده چین اطمینان داشت اما به هر حال چه بخواهیم چه نه، این کشور برای کنترل شرایط موجود کشور تصمیمات سختگیرانه‌ای گرفت و در هر صورت به نظر می‌آید وضعیت امروز آن به مراتب از دو ماه یا سه ماه گذشته بهتر است. هر چند تعدادی این روزها از وجود هزاران پیکر به جا مانده در چین هم سخن می‌گویند که به صورت پنهانی خاکسترشان به افراد و خانواده‌ها داده می‌شود. اما در مورد کره جنوبی که کشوری به مراتب آزادتر از چین است و همه به سیستم دموکراتیک آن ایمان دارند چیزی این کشور لا اقل تا به امروز بر کره‌ها نمی‌توان ندید گرفت. از بعد اقتصادی هم چین و کره جنوبی با یکدیگر تفاوت‌هایی ویژه دارند اگرچه چین این روزها خود را تبدیل به قدرت اول اقتصادی دنیا کرده است اما باید این نکته را هم توجه کنیم که تفاوت مردم در چین و جایگاه‌های اقتصادی و اختلاف طبقاتی شان به مراتب بیشتر از کره جنوبی است. ما در چین شاهد یک قرنطینه کامل بودیم که مردم از پنجره‌های خانه هم را میدیدند و نیازهای روزانه آن‌ها توسط دولت به دست آن‌ها می‌رسید. اما اینکه یک سوم مردم چین از شرایط اقتصادی خیلی خوبی برخوردارند و دوسوم دیگر در مراحل پایین سطح زندگی هستند به این نکته اشاره دارد که در چین اگر قرنطینه و بازداشت ... در کار نبود هرگز با توصیه‌های دولت، قرار نبود مردم به توصیه‌ها توجه کنند. وضعیتی که ما مسلماً در کره جنوبی نمی‌بینیم چرا که

عامه مردم از شرایط خوب اقتصادی برخوردارند.

مجلسی گفت: در مورد سنجش رفتاری دولت کره جنوبی باید موارد زیادی‌تری را در نظر بگیریم، یکی از آن‌ها امکانات کره جنوبی و مردم آن هستند اینک تمامی بودجه کره جنوبی در درون این کشور خرج می‌شود. این کشور ذخیره انباشته مطلوبی دارد، وارد ماجرا جویی‌های بین‌المللی نمی‌شود. همه این‌ها این امکان برای کشور کره را به وجود می‌آورد که وقتی به مردم بگوید برای مهار کرونا به سر کار نیاید این اتفاق می‌افتد و به جایش دولت خسارات آن را بپردازد، و به کسانی که می‌گویند بر سر کار بیایید از آن‌ها حمایت کند. بنابراین نوع زندگی مردم کره جنوبی آغشته به فقر نیست که انباشتگی‌های مردمی که ایجاد سرایت این بیماری را می‌کند مثلاً در صف‌های طولانی برای دریافت غذا ایجاد شود. اتفاقی

### روحانی:

## اماکن مقدسه فعلاً تا آخر فروردین تعطیل هستند

ما همین باشد، باز هم نماز جماعت نخواهیم داشت. بنابراین ساعت اداری از ۲۴ فروردین ۷ صبح تا ۲ بعد از ظهر خواهد بود. وی افزود: البته راجع به اماکن مقدسه گفتیم و تأکید کردم که این اماکن مقدسه فعلاً تا آخر فروردین مثل سابق تعطیل می‌ماند و اینکه برای ۳۰ فروردین

رمضان نزدیک می‌شود برای ماه رمضان هم ساعت کار اداری، ۷ تا ۲ بهتر است. چون قبل ماه رمضان ناهار نداریم، نماز جماعت الان نداریم، بنابراین کار پیوسته تا ۲ بعد از ظهر ادامه خواهد داشت و ساعت ۲ بعد از ظهر مردم به خانه‌هایشان می‌روند. قاعدتاً در ماه رمضان اگر شرایط

### محسن هاشمی:

## تهرانی‌ها نیاز به تست فوری کرونا دارند

تهران ادامه داد: نقش مدیریت شهری در سیاست یک جانبه عمل کرده و شهرداری و شورای شهر تهران طی نامه‌ای به شهرداران پایتخت‌های جهان از پارلمان‌های شهری و محلی درخواست داشته که همکاری‌های لازم و تعاملات در جهت مبارزه با کرونا انجام گیرد که امیدواریم پاسخ مثبت در این زمینه دریافت شود. رئیس شورای شهر

تهران ادامه داد: نقش مدیریت شهری در سیاست یک جانبه عمل کرده و شهرداری و شورای شهر تهران طی نامه‌ای به شهرداران پایتخت‌های جهان از پارلمان‌های شهری و محلی درخواست داشته که همکاری‌های لازم و تعاملات در جهت مبارزه با کرونا انجام گیرد که امیدواریم پاسخ مثبت در این زمینه دریافت شود. رئیس شورای شهر

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به ضرورت دسترسی تهرانی‌ها به تست فوری کرونا، گفت: شناسایی به موقع بیماران بهترین عامل جلوگیری از انتشار ویروس است. به گزارش فارس، محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران در جلسه شورای شهر درباره بیماری کرونا اظهار داشت: بیماری جهانی کرونا نخستین بحران است که فراتر از جنگ جهانی و خشکسالی همه کشورها را درگیر کرده البته تعداد محدودی از کشورها به دلایل حاکمیتی شیوع آن را در کشورشان تکذیب می‌کنند. وی افزود: برخی کشورها



## کشته و زخمی شدن ۸۰ نظامی ائتلاف عربی در عملیات مارب

جنبش انصارالله یمن از کشته و زخمی شدن بیش از ۸۰ تن از نیروهای ائتلاف متجاوز عربی در جریان پیشروی در استان مارب خبر داد. به گزارش ایسنا، خبرگزاری الصحافه یمن به نقل از انصارالله اعلام کرد، طی درگیری‌ها در استان مارب در شمال شرق یمن بیش از ۸۰ نیروی ائتلاف عربی از جمله دو فرمانده آنها کشته و زخمی شدند.

### نگاه

میرزایی‌نیکو:

### باید تا پایان فروردین همه‌جا تعطیل شود

نماینده مجلس دهم معتقد است که ستاد مقابله با کرونا می‌بایست تا پایان فروردین ماه کشور را تعطیل اعلام کرده و همچنین مدیریت کنترل بیماری را به دست مردم و معتمدان شهرها بسپارند. قاسم میرزایی نیکو نماینده مردم دماوند در مجلس دهم در گفت‌وگو با ایلنا، ارزیابی خود از طرح فاصله‌گذاری اجتماعی را اینگونه مطرح کرد: «علیرغم اینکه طرح فاصله‌گذاری دیر انجام شد اما باز هم کار بسیار خوبی است که تا حدودی باعث جلوگیری از شیوع بیماری می‌شود؛ اما برای مدیریت این موضوع نمی‌توان برای کارمندان و کارگران و دیگر مسائل فکری نکرد و مساله آنها را به حالت نصفه و نیمه گذاشت. نمی‌شود ۲۰ درصد آنها رفت و آمد داشته باشند و بگویند کارمندان می‌توانند در محل سکونشان رفت‌وآمد کنند این موضوعی خودساخته است و بخش‌های آن اصلاً با یکدیگر هم‌خوانی ندارد. وی تصریح کرد: ستاد مقابله با کرونا باید یک تصمیم قطعی می‌گرفت و اینکه چرا نمی‌تواند یک تصمیم قطعی بگیرد و یک ماه به طور کلی تعطیلی اعلام کند، سوالی مهم و اساسی در ذهن همه است. عضو فراکسیون امید با بیان اینکه موضوع دیگر افرادی هستند که معاش و تأمین نیازشان از طریق رفت و آمد می‌گذرد که باید تمهیداتی برای آنها داشته باشیم و به آنها رسیدگی کنیم، گفت: چون به آنها گفته‌ایم که نیاز و حقوق آنها را پرداخت می‌کنیم و چون می‌گوییم کاری انجام خواهد شد، حقوق‌ها را پرداخت خواهیم کرد و وعده آینده می‌دهیم باعث ایجاد اشتغالی شده است که بخشی از آن حاصل نبود اعتبار لازم در خزانه بخشی دیگر مدیریت چندگانه و همچنین دخالت‌های مختلف در همه زمینه‌ها است. بنابراین شروع طرح خوب است اما فقط اگر یک پارچه باشد، نتیجه می‌دهد. میرزایی نیکو درباره استفاده حاکمیت از توان سلبی‌تها در مقابله با کرونا، گفت: خود هنرمندان اگر کار را شروع کردند که قربانی سستیزه‌جویی روسیه-سوریه هستند، آن سامانه پدافندی را که در آنکارا قرار دارد کنار بگذارند و به ما آزادی عمل بدهند تا به آنها کمک کنیم به صورت کامل از مردم سوریه محافظت کنند.»

### بین الملل

## درخواست مشاوران سنندز برای کنار گذاشتن کارزار انتخاباتی اش

برخی از مشاوران عالی‌رتبه و هواداران سناتور ایالت ورمانت، از او خواسته‌اند تا از رقابت‌های انتخابات ۲۰۲۰ کناره‌گیری کند. به گزارش ایلنا، برخی از مشاوران عالی‌رتبه و هواداران «برنی سنندز»، سناتور ایالت ورمانت، از او خواسته‌اند تا از رقابت‌های انتخابات ۲۰۲۰ کناره‌گیری کند. این خبر را منابع آگاه به روزنامه واشنگتن پست گزارش دادند. بنا به گفته این منابع، «فانز شاکر» مدیر کارزار انتخاباتی سنندز و «پرامیلا جایپال» نماینده دموکرات، از سنندز خواسته‌اند تا کارزار انتخاباتی خود را کنار بگذارد. از سوی دیگر، «هینا ترنر»، معاون کارزار سنندز از این سناتور ۷۸ ساله خواسته‌اند تا همچنان به مبارزه برای ریاست‌جمهوری ادامه بدهد. این در حالی است که به‌رغم پیروزی سنندز در شمار از ایالت‌ها، پیروز اصلی انتخابات درون‌حزبی دموکرات‌ها تاکنون «جو بایدن»، معاون رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا بوده است.

## کشمکش آمریکا و ترکیه

**بر سر «اس» (۴۰۰۰) ادامه دارد**  
نماینده آمریکا در ناتو، ارائه هر نوع کمک به ترکیه در موضوع ادلب را به دست کشیدن این کشور از سامانه‌های پدافندی روسی منوط کرد. به گزارش بابت غلافگیر نشد و پیش‌بینی بسیاری موارد را کرد. در همان موقع کره جنوبی به سراغ چند شرکت بزرگ داروسازی در داخل مرزهای خودش رفت و برای تولید کیت‌های تشخیصی کرونا و ویروس برای آن‌ها مجوز صادر کرد و در عرض چندروز کیت‌ها ساخته شد و در تمام کشور شبکه‌ای از لابراتوارهای تست کرونا ایجاد شد. اینطور نبود که مانند ایران هر کس که احوال بسیار بدی دارد مورد آزمایش کرونا قرار بگیرد و بعد هم آماري برهمنی مبنا در باره مبتلایان این بیماری اعلام شود، کره جنوبی ظرفیت سنجش تست کرونا چندین برابر حتی کشورهای پیشرفته را در خود ایجاد کرد. مجلسی در ادامه گفت: کره جنوبی از سویی تکنولوژی را نیز به خوبی در این راستا به خدمت گرفت، در برخی فیلم‌ها شاهد بودیم که در خیابان‌ها و اتوبان‌ها ایستگاه‌های تست کرونا تاسیس شد و در این ایستگاه‌ها از راننده‌ها و سرنشینان تست کرونا گرفته شد و در حین تست هم حتی به رانندگان اجازه داده نشد تا از اتومبیل بیاشان پیاده شوند. این متفاوت با تب‌سنج‌هایی است که ما در ایران به عنوان راه تشخیص افراد مشکوک و غیر مشکوک در نظر گرفته ایم. وجود اپلیکیشن‌هایی که مثلاً مشخص می‌کرد افراد مشکوک به کرونا یا دارای کرونا در نزدیک شما هستند یا نه نیز کمک بزرگی به قطع این زنجیره بود.

**دستگیری رهبر داعش افغانستان**  
اداره امنیت ملی افغانستان با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد اسلم فاروقی، رهبر شاخه خراسان داعش را همراه با ۱۹ عضو این گروه در جنوب افغانستان دستگیر کرده است. به گزارش عصر ایران، در اطلاعیه امنیت ملی آمده است که «عبدالله اورکزی مشهور به اسلم فاروقی رهبر گروه داعش شاخه خراسان با ۱۹ تن از همکاران نزدیکش از جمله قاری زاهد و سیف الله مشهور به ابوطله پاکستانی طی یک عملیات هدفمند و پیچیده توسط نیروهای عملیات ویژه امنیت ملی دستگیر شدند.» گروه موسوم به شاخه خراسان داعش مسئولیت خونین‌ترین حملات اخیر در کابل را برعهده گرفته است. در حمله هفته گذشته در کابل که داعش شاخه خراسان مسئولیت آن را برعهده گرفت، یک بمبگذار انتحاری وارد عبادتگاه اقلیت سیک‌ها در کابل شد و دستکم ۲۶ نفر را کشت و ۸ نفر دیگر زخمی شدند.

**تروور فرمانده ارشد حزب الله**  
«علی محمد یونس» در جنوب لبنان ترور شد و به شهادت رسید. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما بنا بر اعلام منابع خبری «علی محمد یونس» از رزمندگان و فرماندهان حزب الله در روستای زوطر ترور و به یاران شهیدش پیوست. برخی منابع از حمله پهلادی رژیم صهیونیستی به وی خبر می‌دهند. هنوز از چگونگی شهادت این فرمانده جبهه مقاومت اطلاعات زیادی در دست نیست، اما بنا بر گفته‌های غیررسمی وی مسئولیت تعقیب مزدوران و نفوذی‌ها را برعهده داشته است. یونس از اهالی شهرک جیشیت بود که در دستگاه امنیتی حزب‌الله فعالیت می‌کرد. دستگاه‌های مسئول حزب الله تحقیقات لازم را برای آگاهی از جزئیات این حادثه آغاز کرده‌اند.